[image: Герб чб с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.08.2022	№ 1103
с. Мельниково
О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 30.09.2019 № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2020-2022 годы»

В соответствии с Законом Томской области от 06.04.2021 № 17-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 30.09.2019 № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1) перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Шегарском районе» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.

Глава Шегарского района	А.К. Михкельсон

А.В.Рогутенок
23228

Приложение №1
к постановлению Администрации Шегарского района
от 22.08.2022 № 1103

к постановлению Администрации Шегарского района
от 30.09.2019 № 784

« 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие физической культуры и спорта в Шегарском районе»
	N пп
	Наименование мероприятия
	 Ресурсное обеспечение
тыс. руб.
	Сроки выполнения
	Исполнитель (получатель денежных средств)

	Ожидаемый непосредственный результат

	всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	 МБ
	Частные инвестиции

	1
	Задача № 1
Увеличение уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями

	Увеличение доли граждан Шегарского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	1.1.
	Мероприятие 1
Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок, а именно спортивных площадок для сдачи норм ГТО, расположенных:
- на территории лагеря «Обская волна»;
- на территории школы с. Малобрагино.
	660,0
	0
	600,0
	60,0
	0
	2020 год

	МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района», МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни»
	660,0
	0
	600,0
	60,0
	0
	2021 год

	Муниципальное образование «Побединское сельское поселение»
Муниципальное образование «Северное сельское поселение»

	660,0
	0
	600,0
	60,0
	0
	2022 год

	Муниципальное образование «Трубачевское сельское поселение»
Муниципальное образование «Северное сельское поселение»

	Установка оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы
	160,0

	160,0

	2021 год

	Муниципальное образование «Побединское сельское поселение»
Муниципальное образование «Северное сельское поселение»

	310,0

	310,0

	2022 год
	Муниципальное образование «Трубачевское сельское поселение»
Муниципальное образование «Северное сельское поселение»

	1.2
	Мероприятие 2
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в рамках регионального проекта «Спорт-норма жизни» государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», а именно для спортивной площадки, расположенной на территории Шегарской спортивной школы.
	2758,80
	2595,50
	80,30
	83,0
	0
	2020 год
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	Задача № 2
Обеспечение условий для развития физической культурой и массового спорта

	2.1.
	Мероприятие 1
Обеспечение участия спортивных сборных команд Шегарского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	42,23
	0
	40.13
	2,1
	0
	2020 год
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	95,1
	0
	87,1
	8,0
	0
	2021 год

	230,632
	0
	219,1
	11,532
	0
	2022 год

	2.2.
	Мероприятие 2
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в том числе: фонд оплаты труда и страховых взносов спортивным инструкторам, а также приобретение спортивного оборудования, инвентаря.
	2361,10
	0
	2243,0
	118,10
	-
	2020 год
	МАУК «Культурно-спортивный центр Шегарского района»

	2458,106
	0
	2335,2
	122,906
	-
	2021 год
	МКУ «ФСЦ Шегарского района»

	2803,4
	0
	2617,7
	185,7
	-
	2022 год

	2.3.
	Разработка и создание страницы на официальном сайте Администрации Шегарского района о популяризации здорового образа жизни, массового и профессионального спорта.
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Администрация Шегарского района»

	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Капитальный ремонт системы вентиляции спортивного зала в здании МКУ ДО «Шегарская спортивная школа», расположенного по адресу: Томская область, Шегарский район, село Мельниково, ул.Чапаева 22а
	436,76
	0
	0
	436,76
	0
	2021 год
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	2.5
	Замена вводно-распределительного устройства (ВРУ) в здании МКУ ДО «Шегарская спортивная школа», расположенного по адресу: Томская область, Шегарский район, село Мельниково, ул.Чапаева 22а
	9,34

	9,34

	2021 год
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	ИТОГО
	13645,468
	2595,5
	9422,53
	1627,438
	0
	х
	х
	х

»

[bookmark: _GoBack]Лист согласования
к постановлению Администрации  Шегарского района

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 30.09.2019 № 784 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2020-2022 годы»

	Ф.И.О.,
должность
	Виза
	Дата
поступления
на согласование
	Дата
исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Т.В. Зверева,
заместитель главы по социальной сфере

	В.Б. Прищепов,
начальник
юридического отдела

	Т.А. Майкова,
заместитель начальника управления финансов

	Л.А. Соловьева,
управляющий делами

А.В. Рогутенок
2-32-28

image1.jpeg